
 

 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

DETERMINAZIONE  N.  104  DEL 06/03/2015 

 

OGGETTO: Previsione di spesa di cui alla Deliberazione n. 793 del 12.11.2013 – Integrazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Dott. ssa Chiara Seazzu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 

del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

CONSIDERATO che in data 1.10.2014 è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’A.O.U. di 

Sassari e l’Associazione di Volontariato “Croce Blu” per l’affidamento 

dell’incarico di trasporto ospedaliero con l’introduzione del Centro Mobile 

Neonatale (in atti Rep. Co/2013/70 del 3.10.2013);  

  

PRESO ATTO che la convenzione è stata  approvata con Deliberazione n. 793 del 12.11.2013 con 

la quale si prevedeva, per l’annualità 2014, una spesa presumibile pari ad € 30.000 

gravante sul conto di costo n. 0502021003 “Acquisti di trasporti Sanitari – 

Autoambulanza”attribuito alla Direzione Medica di Presidio; 

 

CONSIDERATO che la spesa per  l’attività oggetto di convenzione non può essere determinata in 

modo preciso a causa dei molteplici fattori che influiscono sul numero totale dei 

trasporti; 

 

VISTA  la nota prot. NP/2015/382 del 20.02.2015 con la quale la Direzione Medica di 

Presidio richiede un incremento pari ad € 11.300 del conto di costo n. 0502021003 

“Acquisti di trasporti Sanitari – Autoambulanza”, in quanto la somma presumibile 



 

 Pagina 2 di 2 

per l’annualità 2014 prevista in Deliberazione non è risultata sufficiente a coprire 

il servizio reso; 

 

RILEVATO che la somma pari ad €11.300 graverà sul conto  di costo n. 0502021003 “Acquisti 

di trasporti Sanitari – Autoambulanza”attribuito alla Direzione Medica di Presidio, 

integrato così come specificato nella nota prot. NP/2015/382 del 20.02.2015; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

1 di incrementare la previsione di spesa  prevista nella Deliberazione n. 793 del 12.11.2013, per l’annualità 

2014, di un importo pari ad € 11.300 che graverà sul conto di costo n.  0502021003 “Acquisti di trasporti 

Sanitari – Autoambulanza”attribuito alla Direzione Medica di Presidio, al fine di poter far fronte alle 

esigenze manifestate dalla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero; 

 

2 di incaricare i servizi competenti della formalizzazione del presente provvedimento e dei conseguenti 

adempimenti;. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Sigla  Responsabile: Dott.ssa Chiara Seazzu 

Estensore: Dott.ssa Ida Lina Spanedda 

 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni 

 
 

 

 

 

 


